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Ettårig programmeringsutbildning  
i mix av både högskola och praktik

TE4 Gymnasieingenjör



Informationsteknik med mjukvarudesign

En ettårig programmeringsutbildning i mix av högskola och praktik. 
Kurserna i utbildningen är till stor del inriktade mot programmering. 
Skolan samarbetar med representanter från IT-branschen och 
högskolan i ett TE4-råd och målet är att eleverna examineras med 
branschens mest efterfrågade kunskaper.  Som gymnasieingenjör 
har du en attraktiv yrkestitel och även lättare att klara en 
högskoleutbildning (till exempel civilingenjör).

Anställningsbar 
direkt efter 

examen som 
gymnasie ingenjör

TE4 utbildningen omfattar 900 poäng. 
Tre kurser är riksgemensamma och 500 
poäng bestäms av skolorna själva.

I samråd med näringslivs- och hög-
skolerepresentanter i TE4-rådet, har vi 
valt att satsa på kunskaper inom back-
end-programmering då efter frågan på 
den typen av pro grammerare är stor.

Backend-programmering  
Som backend-programmerare arbetar 
du bland annat med bas bearbetning 
och databaser. Exempel på program 
kan vara C# och SQL. I utbildningen 
får du också kunskaper om gränssnitts-
design för att säker ställa att utseende 
och funktionalitet är kompatibla.

Arbetssätt likt högskolan
Vårt arbetssätt är mer likt högskolans 
och du läser flera kurser åt gången 
som tenteras vid kursens slut. Föreläs-
ningar varvas med laborationer och 
inlämnings uppgifter.

Vi bjuder regelbundet in gästfö-
reläsare med den senaste spetskom-
petensen från IT-branschen. Vilket 
ger insikt i vad branschen efterfrågar 
och den starka kopplingen till hög-
skola och näringsliv ger dessutom 
värdefulla framtidskontakter.

I projekten kommer du få använd-
ning för dina kunskaper från de olika 
kurserna med moderna agila arbets-
sätt såsom SCRUM (en professionell 
projektplaneringsmodell) samt olika 
verktyg för online arbete. 

Under hela utbildningen följer vi 
också CDIO-modellen, som är vanlig 
i högskolor och innebär att arbeta 
från idé till färdig produkt via design 
och implementering.

Du får låna en bärbar dator som 
du använder under utbildningen till 
projektarbeten och uppgifter.

Om du redan har läst någon av ovanstående kurser, kan du fortfarande ansöka till TE4. 
Läs en annan kurs inom programmerings-/IT-området (i linje med utbildningen) eller 
läs samma kurs igen, examen ges oavsett.  
Mer om de riksgemensamma kurserna på skolverkets webb: www.skolverket.se

Kursinnehåll TE4 900 poäng
 
Riksgemensamma kurser    400 p 
Examensarbete     100 p 
Gymnasieingenjören  
i praktiken     200 p 
Mjukvarudesign     100 p 

Övriga kurser     500 p 
Datalagring     100 p 
Gränssnittsdesign     100 p 
Programmering 2     100 p
Programmering 3    100 p 
Teknik – specialisering    100 p

Datalagring 
Skapa och hantera data baser och organi-
sera stora datamängder på ett struktu-
rerat sätt. I kursen ingår hur lösningar 
för datalagring designas och hur det är 
möjligt att komma åt lagrad data från 
mjukvaruapplikationer.

Gränssnittsdesign 
Skapa användarvänlig och bra design.

Programmering 2 
Vidare utveckla kunskaperna i de mest 
använda programmeringsspråken. 
Kursen inleds med en summering av 
programmering 1.

Programmering 3 
Grundläggande terminologi inom 
programmering, att skriva effektiv kod  
samt att jobba med problemlösning.

Teknik – specialisering 
Ger dig en möjlighet att praktiskt arbeta 
med program mering och utveckla dina 
tekniska kunskaper. Kursinnehållet i 
är tvärvetenskapligt och kommer att 
matchas med övriga kurser, bland 
annat i de projekt som du arbetar med 
under ditt TE4-år på Östra gymnasiet.

Gymnasieingenjör



Varför valde du TE4? 
Jag var osäker på vad jag ville göra efter 
gymnasiet, men ville studera och kände 
att TE4 var ett bättre alternativ än att gå 
en längre högskoleutbildning.  

Är TE4 svårt (måste man vara 
programmeringsproffs)? 
Ja det är svårt. Men väldigt intressant, 
vilket underlättar. Du måste inte vara 
kunnig inom programmering för att kla-
ra av kursen. Jag hade ingen erfarenhet 
av programmering från gymnasiet. Men 
jag lärde mig på egen hand och kom 
ikapp de andra efter några veckor. Det 
hjälper såklart om du har programmerat 
tidigare, men det är inget måste.

Hur är utbildningen? 
Utbildningen är rolig. Jag har lärt mig 
jättemycket varje vecka när vi jobbat 
mycket med kortsiktiga mål och själv-
ständiga projekt.
 
Skillnad jämfört med gymnasiet? 
Klassen på TE4 är mycket mindre 
jämfört med gymnasiet, vilket leder till 
att du får mer uppmärksamhet av de 
duktiga lärarna. Vi jobbar också mer 
intensivt med samma sak, under kortare 
perioder, vilket leder till att du utvecklas 
snabbare.

Beskriv TE4 med tre ord?
Rolig, flexibel och tillämplig.

Douglas – elev på TE4

Arbetsplatsförlagt lärande
Östra gymnasiet samarbetar med flera 
IT-företag och under vårterminen har 
du APL, arbetsplatsförlagt lärande. Då 
kan du använda dina kunskaper i verk-
ligheten, få insikt i hur IT-branschen 
arbetar och skapa värdefulla kontakter 
inför ditt framtida yrkesliv.

APL görs på ett av våra samarbets-
företag och via TE4-rådet säkerställs 
att praktikplatserna svarar mot utbild-
ningens innehåll och krav. 

AI är en viktig komponent
TE4 utbildningen utvecklas i direkt 
samverkan med kraven från näringslivet. 
Nya ramverk, koncept och teknologier 
vävs samman för att vara helt aktuell på 
arbetsmarknaden idag. 

Sedan hösten 2023 har även AI 
inkluderats och TE4 eleverna är nu bland 
de första eleverna som går en program-
meringsutbildning där AI ingår som en 
komponent under utbildningens gång.

Egna lokaler med relax & pentry
TE4 har en egen avdelning, som mer 
liknar en arbetsplats än en skola. Kon-
torsplatser med dockningsstation för 
projektarbete och uppgifter. Plus en all-
deles egen relaxavdelning med pentry.

Lektioner och föreläsningar hålls i 
TE4 lokalerna eller i föreläsningssalar.

Fasta tider vid före läsningar, men 
vid projektjobb i stort sett fria tider 
fram till klockan 20:00 (då stängs det).

Efterfrågad kompetens 
Som examinerad gymnasieingenjör har 
du en attraktiv yrkestitel och bran-
schens mest eftersökta kunskaper. 

Efterfrågan är väldigt stor och efter 
avslutad utbildning kan du arbeta med 
programmering generellt, skriva effek-
tiv kod, jobba med befintliga program 
såväl som utveckla nya. 

Kunskaperna från utbildningen gör 
det även lättare att klara en högskoleut-
bildning (till exempel civilingenjör).

Våra samarbetspartners 
KTH (Kungliga Tekniska Högskolan) 

Cornerstone AB 

Gruppera Development AB 

VideONet 

Fullview 

Huddinge kommun: IT-service och 

Kommunikationsavdelningen

"TE4 är en unik möjlighet för 
dig som vill ta steget ut i ar-
betslivet tidigare och mer för-
beredd än via den traditionella 
utbildningsvägen. Designad 
för att ge dig en utbildning i 
fas med teknologins utveck-
ling, som förbereder dig för 
framtidens arbetsmarknad 
inom IT-branschen." 
Johan, TE4-elev 2021/22



Östra gymnasiet
Kvartettvägen 2-6
142 63 Trångsund

Kontakta projektledaren för TE4
Carina.Envall@huddinge.se
www.huddinge.se/ostragymnasiet
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Så söker du till TE4
Folkbokförda i Stockholms län, Håbo 
eller Gnesta ansöker via ansöknings-
tjänsten Indra (gymnasieantagningen i 
Stockholms län). Du behöver ett lösen-
ord vid ansökan - mejla personnummer 
till gymnasieantagningen@storsthlm.se 

 
Skriven i en annan kommun: ansök via 
din hem kommuns antagnings kansli.  
Skicka ansökan och kopia av din 
gymnasie -examen till ditt antagnings 
kansli i din hemkommun.

 
OBS! Skicka betyg senast 14 juni! 
Du måste själv skicka in eller ladda upp 
en kopia på din gymnasie  examen till 
gymnasieantag ningen eller ditt antag-
nings kansli senast den 14 juni.

15 jan – 15 feb
Första ansökningsperioden.   
Ansök hos gymnasieantagningen 
i Stockholms län, via deras 
ansökningssystemet Indra. 
   
16 apr – 15 maj
Andra ansökningsperioden.  
Ansök hos gymnasieantagningen 
i Stockholms län, via deras 
ansökningssystemet Indra. 
   
14 juni 
Ditt slutbetyg och examensbevis ska 
vara antagningskansliet tillhanda. 
 
Juli 
Antagningsbesked skickas ut via  
post till de som ansökt.

Behörighetskrav för TE4
För att kunna ansöka till TE4 måste du 
ha en gymnasieexamen från teknikpro-
grammet eller en examen från motsva-
rande utbildning i ett annat land.

 
Förkunskapskrav är kurserna Program-
mering 1 och Webbutveckling 1.  
Du kan ansöka även om du saknar 
dessa kurser då vi erbjuder komplette-
ring av kurserna vid utbildningsstart.

 
Du kan ansöka till det fjärde tekniska 
året (TE4) senast det året du fyller 22 år. 

  
Studiemedel under utbildningen 
TE4-utbildningen berättigar dig som 
är över 20 år till studie bidrag eller 
studiemedel från CSN.

                   Vill du veta mer om TE4!Boka besök på TE4 via utbildningens projektledare: Carina.Envall@huddinge.seEller besök oss på webben: www.huddinge.se/ostragymnasiet/utbildningar/te4

TE4 Gymnasieingenjör
Ettårig programmeringsutbildning i mix av både högskola och praktik!


